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Magia Świąt Bożego 
Narodzenia…

„Noc zimowa mroźna i milcząca..
Z góry na dół śnieżne lecą puchy,
Świat jest jedną białością bez końca:
Drzewa stoją w bieli jako duchy.
Z chmur się przesłania księżyc blady,
Nigdzie znaku żadnej drogi nie ma,
Zamieć zawiewa ludzkie ślady,
Ziemię wzięła w posiadanie – zima!”

Mało jest chwil w roku, których oczekujemy tak bardzo 
jak świąt Bożego Narodzenia. Wieczerza wigilijna, 
wspólne kolędowanie, prezenty, choin-
ka – wszystko to stwarza magiczną 
atmosferę, pełną ciepła, miłości, 
dobroci i pojednania. Dźwięk 
kolęd, które śpiewamy 
przy świątecznym stole, 
dzielenie się opłatkiem, 
prezenty, kartki i życze-
nia świąteczne – nie-
odłącznie kojarzą nam 
się ze świętami. Warto 
przypomnieć sobie, że 
pierwszą kartkę z ży-
czeniami z okazji świąt 
Bożego Narodzenia 
wysłał w 1842 roku 
szesnastoletni lon-
dyński artysta, 
William Maw 
Egley, ale jego 
pomysł nie został 
doceniony przez adresata, 
a obecnie są one nieodłącznym 
elementem świąt. Przystrajanie choin-
ki to również jeden z najbardziej rodzinnych zwyczajów 
świątecznych. Któż z nas nie wspomina z dzieciństwa 
oczekiwania na tę chwilę, gdy w Wigilię cała rodzina 
przystrajała ozdobami świąteczne drzewko, które po raz 
pierwszy pojawiło się w XV w. w Niemczech, a w Polsce 
w XIX wieku. Zgodnie z polskim obyczajem na gałęziach 
drzewka świątecznego królują bombki, pierniki, łańcu-
chy, lampki i inne śliczne ozdoby. Pod choinką umieszcza 
się prezenty dla rodziny i najbliższych. Najwięcej podar-
ków dostają dzieci. Te ostatnie wierzą w istnienie święte-

go Mikołaja, który, wślizgując się przez komin, przynosi 
im wyczekiwane upominki. Wystarczy być grzecznym, 
a Mikołaj podaruje nam upragnioną lalkę, misia, narty 
… czy inny wymarzony prezent. 

Wigilia Bożego Narodzenia w polskiej tradycji świą-
tecznej zajmuje miejsce niezwykłe i najważniejsze. To 
najpiękniejszy, magiczny dzień i wieczór w roku, czas 
niezwykłych przeżyć i cudowne święto rodzinne, który 
rozpoczyna się wraz z pojawieniem się pierwszej gwiazd-
ki. Tradycja nakazuje, aby zostawione było zawsze jedno 
wolne miejsce przy stole. Ma ono symbolizować pamięć 
o tych, którzy niegdyś mieli zasiadać przy wspólnej ko-
lacji, a teraz nie ma ich już w świecie żywych, może być 
dla przygodnego gościa, który puka do naszych drzwi. 
Bezpośrednio przed posiłkiem zebrani goście modlą się, 
dzielą opłatkiem i składają sobie życzenia. Gest ten jest 
symbolem wspólnoty, miłości i pojednania. Ma także 

przypominać nam o tym, że należy dzielić z bli-
skimi nawet ostatni kawałek chleba. 

Tradycyjna kolacja wigilijna w Polsce 
składa się z 12 potraw. Ich liczba sym-

bolizuje liczbę apostołów. Wśród 
serwowanych potraw znajdują się 

m.in.: barszcz czerwony, piero-
gi z kapustą i grzybami, karp, 
śledź. Na deser serwuje się naj-
częściej kutię i kompot z suszo-

nych owoców. Dobór potraw 
zależy najczęściej od danego 

regionu, w którym są ob-
chodzone.
Przygotujmy się do tych 

świąt jak najlepiej. Staraj-
my się, by sprzątanie i go-

towanie nie przysłoniło 
tego, co najważniejsze, 
czyli radości ze wspól-

nie spędzanego czasu. 
A na nadchodzący okres 

Świąt i Nowego Roku życzymy wszystkim 
dużo optymizmu i wiary w lepsze jutro.

Niech magiczna noc Wigilijnego Wieczoru
Przyniesie Wam spokój i radość.
Niech każda chwila świąt Bożego Narodzenia
Żyje własnym pięknem,
A Nowy Rok obdaruje Was
Pomyślnością i szczęściem.
Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia
Niech spełniają się wszystkie Wasze marzenia.
      (H. Z.)
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Mielno
W dniach 30.11 – 03.12.2007 r. delegacja z Gminy 
Mielno w składzie: Zbigniew Choiński – Wójt Gminy, 
Piotr Garnicki – Przewodniczący Rady Gminy, Ma-
riusz Weresiński – Wiceprzewodniczący Rady Gminy, 
Bogdan Wingert – Skarbnik Stowarzyszenia Forum 
Samorządowe „Nasza Gmina”, Jolanta Lawrenc – In-
spektor ds. rozwoju gospodarczego Urzędu Gminy 
w Mielnie, Agnieszka Siemaszko – Podinspektor ds. 
obsługi Rady Gminy przebywała w Gminie Gródek 
nad Dunajcem koło Nowego Sącza.

Delegacja Gminy Mielno podejmowana była przez 
Wójta Gminy Gródek nad Dunajcem Stefana Wolaka 
oraz Przewodniczącego Rady Gminy Gródek nad Du-
najcem – Wiesława Matusika. Celem wizyty było podpi-
sanie umowy o współpracy pomiędzy gminami. W dniu 
01.12.2007 r. odbyło się uroczyste spotkanie w Urzędzie 
Gminy Gródek n. Dunajcem, podczas którego, w obec-
ności radnych, przedstawicieli jednostek organizacyj-
nych, organizacji pozarządowych, podpisano ww. umo-
wę. W trakcie pobytu w Gminie Gródek nad Dunajcem 
zaprezentowano delegacji Gminy Mielno m. in. sposoby 
odmulania Jeziora Rożnowskiego, Zaporę Rożnowską, 
walory kulturowe, przyrodnicze i krajobrazowe ww. gmi-
ny oraz okolic (Krynica, Jaworzyna Krynicka, Nowy Sącz, 
Stary Sącz itp.).
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Zaproszenie do Mielna
Serdecznie zapraszam do odwiedzenia gościnnej 
gminy Mielno, jednego z najbardziej atrakcyjnych tu-
rystycznie regionów Polski. 

Długa, licząca 25 km, linia brzegowa z szerokimi, piasz-
czystymi plażami, sąsiedztwo pięknego jeziora Jamno 
i znajdującego się nieopodal miejscowości Łazy jeziora 
Bukowo, zróżnicowana i bogata roślinność, sprawiają, że 
pobyt tutaj jest ogromną przyjemnością. Czystość wody 
w jeziorach umożliwia uprawianie sportów wodnych – że-
glarstwa, kajakarstwa, i windsurfingu – oraz wędkowania. 

Obok walorów przyrodniczych i wypoczynkowych 
miejscowości naszej gminy charakteryzuje morski klimat 
i życzliwość gospodarzy. 

Przez teren gminy wiodą piesze i rowerowe szlaki tury-
styczne oraz szlak wodny jeziora Jamno. Letni wypoczynek 
urozmaicają turystom i wczasowiczom liczne imprezy kul-
turalne, odbywające się pod wspólną nazwą „Mieleńskie 
Lato Artystyczne” i sportowe – m.in. w lipcu Bieg Śniada-
niowy, zaś w lutym Międzynarodowy Zlot Morsów. 

Turyści mają również możliwość korzystania z szerokiej 
oferty gastronomicznej, serwowanej przez liczne restau-
racje, kawiarnie i cukiernie oraz bary i punkty małej ga-
stronomii, w tym smażalnie i wędzarnie ryb. 

Zaproszenie kieruję do wszystkich, którzy preferują ak-
tywny wypoczynek, piękne, czyste plaże, bogate w jod 
morskie powietrze. Każdy z Państwa znajdzie u nas wspa-
niałe warunki dla regeneracji sił na cały rok. 

Będzie nam miło gościć Państwa na terenie gminy Miel-
no, bez względu na porę roku. Zapraszamy przez cały rok!

  Zbigniew Choiński,Wójt Gminy Mielno

Mielno, stolica gminy

Mielno, stolica gminy, leży 12 km od Koszalina. W sezo-
nie letnim dojazd z Koszalina autobusami MZK nr 1 i 20, 
autobusami PKS, które kursują przez Mielenko i Chłopy 
do Sarbinowa i Gąsek, prywatnymi busami oraz własny-
mi środkami lokomocji. Z Koszalina można także do-
jechać ścieżką rowerową. Przez Mielno wiedzie szereg 
ścieżek rowerowych w tym przez Mielenko do Chłopów 
i Sarbinowa wyznaczonym szlakiem turystycznym przez 
przywydmowy las iglasto – liściasty. 

Największą atrakcją Mielna jest czysta, strzeżona i zra-
diofonizowana plaża, wokół której znajdują się kawiar-
nie, restauracje, smażalnie ryb oraz inne punkty gastro-
nomiczne i handlowe. 

Wzdłuż plaży można spacerować promenadą spacerową. 
Bezpieczny zjazd z niej umożliwia łatwiejszy dostęp do 
plaży osobom z wózkami oraz niepełnosprawnym. Na pro-

menadzie, z której roztacza się wspaniały widok na morze, 
można też zagrać w szachy figurami znacznej wielkości.

W Mielnie pojawił się pomnik jelenia – odlew stanął 
na skwerku przed Urzędem Gminy. O jelenia dopytują 
się turyści, jest sympatycznym akcentem tej miejscowo-
ści, często uwiecznianym na pamiątkowych fotografiach. 
Choć ostatnio stale dewastowany, dalej budzi duże zain-
teresowanie. 

Część Mielna, Unieście i Łazy od strony południowej 
ma dostęp do jeziora Jamno. W Mielnie znajduje się naj-
starszy na środkowym wybrzeżu Bałtyku Klub Morski 
„Tramp”, który istnieje już blisko 60 lat. 

Na przystani żeglarskiej KM „Tramp” przy 140-metro-
wym pomoście funkcjonuje wypożyczalnia jachtów, ka-
jaków i rowerów wodnych. Stąd stateczkiem wycieczko-
wym „Mila” można wyruszyć w rejs po jeziorze. 

W Mielnie na turystów czeka wiele atrakcji – dla od-
ważnych i żądnych przygód, skoki na bangy, dla dzieci 
wesołe miasteczko i uliczne zwierzyńce, w których moż-
na z bliska podziwiać słonia czy wielbłąda, a dla każde-
go – jazda konna. Znajdują się tu liczne, doskonale wy-
posażone ośrodki wczasowe i rehabilitacyjne, a wśród 
nich, Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy „Syrena”, 
w którym niepełnosprawne dzieci z całego świata podda-
wane są usprawnianiu za pomocą unikalnego skafandra 
kosmicznego. 

Na mniej pogodne dni wczasowicze mają do dyspozycji 
pełnowymiarową halę sportową i kryte baseny. 

W centrum Mielna, na deptaku przy ul. Kościuszki moż-
na odpocząć i ochłodzić się przy fontannie, można zabrać 
głos w bodaj jedynym w Europie Hyde Parku, wzorowa-
nym na londyńskim pomyśle manifestowania wolności 
myśli i słowa. Można również odwiedzić średniowieczny 
gródek strażniczy otoczony fosą, który znajduje się na 
trasie z ul. Kościelnej do morza. 

Cennym zabytkiem jest kościół parafialny p.w. Prze-
mienienia Pańskiego, przy ul. Kościelnej. Obiekt pocho-
dzi z XV wieku i ma niepowtarzalny klimat. 

We wciąż nowocześniejącym Mielnie nadal można zna-
leźć dobrze utrzymane budynki pochodzące z początku 
XX wieku. Uwadze turystów polecamy ponadto piękną 
aleję lipową z Mielna do Mielenka.

Charakterystyka gminy 

Gmina Mielno leży w północno-zachodniej Polsce, 
na środkowym wybrzeżu Morza Bałtyckiego, zajmując 
25 km brzegu morskiego. 

Do gminy należy osiem sołectw: Gąski, Sarbinowo, 
Chłopy, Niegoszcz, Mielenko, Mielno, Unieście i Łazy. 

c.d. na str. 6
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Powierzchnia gminy wynosi 63 km2, z czego aż 22,5 
km2 zajmuje jezioro Jamno, a 6,64 km2 lasy zaś 24,2 km2 
stanowią użytki rolne. 

W gminie mieszka ponad 4.800 osób – 2.200 w Mielnie 
a 1.000 w Unieściu. Największą naturalną zaletą gminy są 
czysta woda morska – nigdy nie była skażona szkodliwy-
mi substancjami, szeroka – czysta, drobnoziarnista pla-
ża oraz pas leśny ciągnący się wzdłuż wydm na większej 
części naszego wybrzeża. 

Oprócz walorów przyrodniczych i wypoczynkowych 
miejscowości naszej gminy charakteryzuje klimat morski 
– powietrze nasycone jest jodem i solą. Zasięg oddzia-
ływania powietrza morskiego jest nieduży i zależy od 
cyrkulacji powietrza. Największe stężenie aerozolu wy-
stępuje w pasie do 500 m od linii brzegowej. Pojęciem ae-
rozolu określa się występowanie w powietrzu cząstek ga-
zowych, płynnych i stałych. Aerozol powstaje w wyniku 
uwalniania się cząsteczek chlorków, jodu, ozonu i innych 
składników wody morskiej podczas uderzania fal o ląd 
lub w procesie parowania wody. Aerozol morski wskazu-
je lecznicze właściwości, szczególnie w terapii schorzeń 
górnych dróg oddechowych. Najkorzystniejszym okre-
sem dla naturalnych inhalacji jest lato, ze względu na 
dużą zawartość w powietrzu aerozolu morskiego. 

Nad morzem korzystać można z kąpieli słonecznych, 
powietrznych, wodnych, co łącznie określa się mianem 
thalasoterapii, czyli kojenia morzem. 

Na terenie gminy Mielno występują pokłady złoża glin-
ki zielonej oraz ciepłe źródła. Położenie geograficzne 
i bogactwa naturalne oraz niewystępowanie na tym te-
renie uciążliwego przemysłu sprawiają, że gmina zabiega 
o uzyskanie statusu uzdrowiska. 

Gmina oferuje szeroki wachlarz możliwości czynnego 
wypoczynku w obiektach rekreacyjno – wypoczynkowych. 
Należą do nich kąpieliska strzeżone, baseny – kryte i na po-
wietrzu, boiska, korty tenisowe, siłownie, sauny i gabinety 
odnowy biologicznej, wypożyczanie sprzętu sportowego, 
przystanie wodne i żeglarskie oraz sezonowe wypożyczanie 
sprzętu wodnego. Przez teren gminy wiodą piesze i rowe-
rowe szlaki turystyczne oraz szlak wodny jeziora Jamno. 
Wypoczynek urozmaicają liczne imprezy kulturalne. 

Gmina ma dobrze rozwinięte zaplecze turystyczne. Bo-
gatą bazę noclegowa tworzą hotele i motele, liczne pensjo-
naty, ośrodki wczasowe i kolonijne, kempingi, pola namio-
towe, kwatery prywatne i gospodarstwa agroturystyczne. 

W planach inwestycyjnych gmina przewiduje budowę por-
tu żeglarskiego i rybackiego po obu stronach Kanału Jam-
neńskiego, łączącego jezioro Jamno z Bałtykiem oraz molo. 

Gmina Mielno wciąż oferuje inwestorom atrakcyjne te-
reny pod zabudowę mieszkalno – pensjonatową.

Warsztaty językowe w Rytrze
W ramach projektu szkolnego pn. „Moja szkoła 
– mój dom, nasza Gmina – nasze jutro”, realizowa-
nego w Zespole Szkół w Jelnej, współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, 
w lipcu 2007 został zorganizowany pięciodniowy wy-
jazd na warsztaty języka angielskiego do Rytra. 

„Ojczyzna krwią, słowem 
i pieśnią malowana”
9 listopada 2007 roku, w ramach gminnych obcho-
dów Święta Niepodległości, został zorganizowany 
,Przegląd Twórczości Artystycznej szkół Gminy Gró-
dek nad Dunajcem, pod hasłem: „Ojczyzna krwią, 
słowem i pieśnią malowana”.

Trud zorganizowania imprezy wzięły na siebie Panie: 
Agata Tokarska oraz Urszula Baziak z Gimnazjum nr 

c.d. ze str. 5
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W warsztatach wzięło udział trzydziestu uczniów gimna-
zjum wykazujących ponad przeciętne zdolności językowe.

Głównym celem wyjazdu było rozwijanie umiejętności 
językowych poza klasą, tak więc program zajęć został 
oparty na materiałach realnych i autentycznych, dzię-
ki którym uczniowie mogli przyswajać język angielski 
w nieco innej, bardziej naturalnej formie niż książkowej. 

Podczas pobytu, uczniowie nie tylko uczyli się języka. 
Po zakończonych zajęciach organizowano dla nich wiele 
ciekawych atrakcji, takich jak: wyjście na basen, wyjście 
do Rezerwatu Płazów, przejazd bryczkami, ognisko, dys-
koteka oraz wyjście na zamek. 

Zorganizowany był również minikonkurs piosenki an-
glojęzycznej. Nagrody zostały wręczone za pierwsze trzy 
miejsca w formie książkowej (słowniki angielsko-polskie) 
oraz dyplomów. Poszczególne miejsca zajęli:

I miejsce – Katarzyna Płachta
II miejsce – Maria Maciaszek
III miejsce – Patryk Cisowski
Nad bezpieczeństwem podopiecznych czuwały Panie: 

Katarzyna Anklewicz, Iwona Pancerz i Danuta Marczyk.

    Danuta Marczyk

3 w Jelnej, wspierane przez Gminny Ośrodek Kultury 
w Gródku nad Dunajcem.

W przeglądzie, który przyjął charakter konkursu, wzię-
ło udział 7 szkół. Uroczyste rozpoczęcie imprezy odbyło 
się o godzinie 9.00. Otwierający zmagania konkursowe 
Dyrektor Gimnazjum w Jelnej, Ryszard Baziak, przypo-
mniał, że przegląd organizowany jest w ramach projektu: 
„Moja szkoła, mój dom, nasza gmina, nasze jutro” i finan-
sowany ze środków Europejskiego Funduszu Społeczne-
go. Do pracy w jury organizatorzy zaprosili Panią Lidię 
Kowalczyk i Panią Agnieszkę Ćwikła z Pałacu Młodzieży 
w Nowym Sączu oraz Pana Andrzeja Krupczyńskiego, 
Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Gródku nad 
Dunajcem. Wśród zaproszonych gości znaleźli się Wójt 
Gminy, Pan Stefan Wolak, radni oraz dyrektorzy szkół.

Pierwszą część konkursu wypełniły programy artystycz-
ne przygotowane przez uczniów szkół podstawowych. 
Jako pierwsi wystąpili uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
im. Janusza Korczaka w Roztoce Brzezinach, którzy za-
prezentowali przedstawienie pt: „Polski Chleb”. W na-
stępnej kolejności wystąpili uczniowie ze Szkoły Podsta-
wowej w Siennej przedstawiając program artystyczny pt: 
„Ta, co nie zginęła”. Trzecim, ostatnim zespołem w kate-
gorii szkół podstawowych, była grupa teatralna ze Szkoły 
Podstawowej w Lipiu, która przygotowała przedstawie-

nie pt: „Droga do niepodległości”. Jury przyznało I miej-
sce uczniom ze Szkoły Podstawowej w Lipiu, II miejsce 
uczniom ze Szkoły Podstawowej w Siennej i III miejsce 
zespołowi ze Szkoły Podstawowej im. J. Korczaka w Roz-
toce Brzezinach. Wszystkie zespoły otrzymały nagrody 
książkowe, dodatkowo uczniowie zostali nagrodzeni 
słodkimi upominkami.

W drugiej części konkursu, która rozpoczęła się o go-
dzinie 11.00, wystąpili uczniowie gimnazjów. Na począt-
ku uczniowie z Gimnazjum nr 1 w Rożnowie, którzy za-
prezentowali spektakl pt: „Wolność...Wolność?Wolność!”, 

c.d. na str. 8
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Gimnazjum nr 1 
w Rożnowie uczestniczyło 
w wymianie młodzieży
20-osobowa grupa uczniów z Gimnazjum nr 1 w Roż-
nowie pod opieką trojga nauczycieli gościła 6 dni 
w Givors na południu Francji.

Najpierw młodzież nawiązała kontakt z grupą fran-
cuską. Dużą rolę odegrała w tym pani Elżbieta Musiał, 
która pomogła w nawiązaniu kontaktu, a potem służyła 
pomocą we Francji. Składamy jej za to serdeczne podzię-
kowania. 

W listopadzie ubiegłego roku przygotowaliśmy pro-
jekt wymiany polsko-francuskiej i złożyliśmy wniosek 
do Narodowej Agencji Programu „ Młodzież”. Wniosek 
nasz uzyskał akceptację Narodowej Komisji i otrzymali-
śmy dofinansowanie ze środków unijnych w wysokości 
70%kosztów podróży. Pozostałą część pokryliśmy sami. 

 Dzięki dofinansowaniu z programu „Młodzież” oraz 
pomocy rodziców udało nam się wykonać stroje krakow-
skie, w których nasza młodzież występowała we Francji.

Celem tej dwustronnej wymiany było wzbogacenie wie-
dzy na temat kultury i sztuki francuskiej oraz nawiązanie 
kontaktu i integracja z grupą goszczącą. 

Poznanie warunków środowiskowych, historii regionu 
oraz zwyczajów i obyczajów ludności francuskiej pozwo-
liło nam lepiej zrozumieć i zaakceptować różnice w po-

następnie swoje umiejętności wokalne, taneczne i aktor-
skie pokazała grupa teatralna z Gimnazjum nr 3 w Jelnej 
w przedstawieniu pt: „Sen o niepodległości”. Kolejny wy-
stępujący zespół – z Gimnazjum nr 2 w Podolu Górowej 
– zaprezentował program artystyczny pt: „Gdy wolności 
nadszedł czas”. Jako ostatni wystąpili uczniowie z Gimna-
zjum nr 5 w Gródku nad Dunajcem w programie „Droga 
Polski do niepodległości”. Po długiej i burzliwej debacie 
jury przyznało I miejsce egzekwo zespołom z Gimnazjum 
nr 1 w Rożnowie i Gimnazjum nr 3 w Jelnej, II miejsce 
grupie z Gimnazjum nr 2 w Podolu Górowej i III miejsce 
uczniom z Gimnazjum nr 5 w Gródku nad Dunajcem. Po-
dobnie, jak w kategorii szkół podstawowych, wszystkie ze-
społy otrzymały nagrody książkowe i słodkie upominki. 

Na zakończenie konkursu jury podzieliło się swoimi 
wrażeniami artystycznymi i opiniami na temat zaprezen-
towanych programów artystycznych, wysoko oceniając 
ich poziom. Głos zabrali również Wójt Gminy Pan Stefan 
Wolak, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Gródku 
nad Dunajcem Pan Andrzej Krupczyński oraz Dyrek-
tor Gimnazjum nr 3 w Jelnej. Uwieńczeniem gminnych 
obchodów Święta Niepodległości było zaprezentowanie 
wszystkim przybyłym na finał imprezy gościom jedne-
go ze zwycięskich przedstawień: „Snu o niepodległości” 
z Gimnazjum nr 3 w Jelnej. Młodzi aktorzy zostali na-
grodzeni gromkimi brawami. Uroczystość, na której pa-
nowała miła, ale i podniosła atmosfera, zakończyła się 
o godzinie 16.00.

     Ryszard Baziak

c.d. ze str. 7
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glądach i tradycjach. Wspólne śpiewanie piosenek, tańce 
i zabawy to działania, dzięki którym lepiej poznaliśmy 
podobieństwa i różnice międzykulturowe, pozbyliśmy 
się uprzedzeń a także mogliśmy doskonalić nasze umie-
jętności językowe.

Zwiedzanie zabytków i obiektów kulturalnych Lyonu, 
Givors i St. Etienne wzbogaciło naszą wiedzę na temat 
historii i sztuki regionu.

 Pomimo różnic językowych bardzo dobrze komuni-
kowaliśmy się między sobą i nie przeszkadzało nam to 
w realizacji wspólnych działań. Poznaliśmy ciekawe for-
my spędzania wolnego czasu przez młodzież francuską.

W czasie warsztatów plastycznych rozpoczęliśmy pro-
jekt, który będzie kontynuowany francuscy kolejnych la-
tach. Uczniowie francuscy i polscy tworzyli malowidło 
ścienne, na którym zawarto elementy kultury obydwu 
państw. Podczas pracy młodzi artyści mogli zaobserwo-
wać, jak ich własna kultura postrzegana jest przez rówie-
śników z innego kraju. Projekt malowidła jest celowo nie 
ukończony, aby następni uczestnicy wymian mogli go 
kontynuować. 

Część młodzieży uczestniczącej w wymianie pochodzi 
z ubogich rodzin i bez odpowiedniego wsparcia finan-
sowego nie mogłaby w pełni rozwinąć swoich zdolności 
i wziąć udziału w takim przedsięwzięciu. 

Przez cały czas trwania wymiany, wspólnie z partnera-
mi dokonywaliśmy oceny projektu, wskazując na działa-
nia, które przebiegały pomyślnie jak i na drobne niedo-
ciągnięcia, które korygowaliśmy na bieżąco. W ostatnim 
dniu wymiany pracowaliśmy w dwóch grupach, podsu-
mowując projekt. Część osób przygotowywała plan wy-
miany na przyszły rok. Uczestnicy wymiany uzupełniali 

wcześnej przygotowaną ankietę w celu dokonanie ewau-
lacji pobytu we Francji. Następnie uczniowie wypowia-
dali się, dzieląc się swoimi uwagami i spostrzeżeniami na 
temat wymiany.

Po powrocie z Francji na zorganizowanym festynie 
szkolnym zostały zaprezentowane zdjęcia oraz tańce 
w strojach regionalnych przygotowane w ramach progra-
mu. Społeczność lokalna bardzo wysoko oceniła zreali-
zowany projekt i oczekuje kontynuacji działań. My rów-
nież wyrażamy nadzieję, że wymiana młodzieży będzie 
kontynuowana.

W kwietniu 2008 roku będziemy gościć u nas grupę 
uczniów z Francji. 

Jesteśmy przekonani, że Francuzi wrócą do domów 
równie zadowoleni jak my po wizycie w ich kraju, pełni 
niezapomnianych wrażeń, a wymiana młodzieży naszych 
szkół będzie kontynuowana w następnych latach.

   mgr Iwona Gościmińska
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Jubileusz Rodaka
Podwójny jubileusz naszego rodaka, ks. Biskupa 
Władysława Bobowskiego. Ksiądz Biskup Władysław 
Bobowski obchodził w tym roku 75-lecie swoich uro-
dzin i 50-lecie kapłaństwa.

Rodzinna parafia 
Tropie wyraziła mu 
słowa wdzięczności 
i uznania na sumie 
odpustowej, 15 lip-
ca br. Miała prze-
cież ku temu szcze-
gólne powody.

Urodził się w dniu 
19 marca 1932 r. 
w Tropiu. Po złoże-
niu egzaminu doj-
rzałości wstąpił do 
Wyższego Semina-
rium Duchowne-
go w Tarnowie. Po 
ukończeniu studiów filozoficzno-teologicznych otrzy-
mał święcenia kapłańskie w dniu 23 czerwca 1957 r. 
Pracował jako wikariusz w Parafii Ryglice, był katechetą 
w Tarnowie (1961-1962). Podjął studia specjalistyczne 
na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim (gdzie otrzymał 
tytuł doktora teologii) oraz na Papieskim Uniwersytecie 
Gregoriańskim w Rzymie. Pełnił funkcję ojca duchow-
nego w Wyższym Seminarium Duchownym w Tarnowie 
(1969-75), był wykładowcą teologii życia wewnętrznego 
(1969-99). Mianowany biskupem pomocniczym przyjął 
sakrę biskupią w katedrze tarnowskiej w dniu 2 lutego 
1975 r., z rąk ówczesnego Biskupa Tarnowskiego Jerze-
go Ablewicza. Jako biskup troszczył się o stałą formację 
duchową kapłanów oraz osób konsekrowanych, koordy-
nował pracę Duszpasterstwa Rodzin oraz nieprzerwanie 
przez 30 lat pełnił obowiązki wikariusza generalnego. Był 
inicjatorem organizowania letniego wypoczynku dzieci 
i młodzieży z naszej diecezji, zwanego „Wakacjami z Bo-
giem”. Dzięki Niemu w naszej diecezji powstała i roz-
winęła się, szeroko dziś rozpowszechniona, Dziewczęca 
Służba Maryjna. W ramach Konferencji Episkopatu Pol-
ski pełnił funkcje: Przewodniczącego Komisji Duszpa-
sterstwa Młodzieży (1983-94); vice Przewodniczącego 
Komisji Duszpasterstwa Turystycznego, członka Komisji 
ds. Zakonnych, członka Komisji Kultu Bożego i Dyscy-
pliny Sakramentów.

Hasło Jego posługi pasterskiej brzmi: Humanum indivi-
nare, czyli: „To, co ludzkie przebóstwiać”.

Szanowni Państwo
Winien jestem wszystkim moim podopiecznym prze-

prosiny za wielomiesięczne zmiany w funkcjonowaniu 
mojej praktyki. Były one spowodowane leczeniem i re-
habilitacją po przebytym złamaniu szyjki kości udowej, 
brakiem zrostu i koniecznością kolejnej operacji wsz-
czepienia endoprotezy. Odbyła się ona w sierpniu, teraz 
przechodzę rekonwalescencję i rehabilitację. Mam na-
dzieję, że wkrótce wrócę do pełnej aktywności.

Dziękuję bardzo za wyrozumiałość, cierpliwość, za wy-
razy wsparcia i sympatii, z jakimi się spotkałem ze strony 
Państwa. Bardzo mi pomogły w tym trudnym, z wielu 
powodów, okresie. Dziękuję również moim współpra-
cownikom, kolegom, którzy mnie zastępują. Dzięki nim 
wszystkim było możliwe funkcjonowanie praktyki. Jesz-
cze raz przepraszam za wszystkie utrudnienia, dziękuję 
za wszelką pomoc, jakiej doznałem.

 Z wyrazami szacunku – Wasz lekarz rodzinny 
   Aleksander Więcek 

Festiwal smaku
„Piękny Jaś” to polska fasola, której uprawa szczegól-

nie dobrze udaje się w dolinie Dunajca. Janina Molek 
z Tropia nad Jeziorem Rożnowskim ma nadzieję, że Jaś 
zawojuje europejskie stoły. Na zakończonych parę tygo-
dni temu Międzynarodowych Targach Rolniczych „Po-
lagra”w Poznaniu, pani Molek otrzymała „Złota Perłę” 
za najlepszy polski produkt regionalny: potrawy przygo-
towane z fasoli „Piękny Jaś”. „Wymyślać potrawy z fasoli 
zaczęłam niedawno, by pobudzić popyt na nią i pomóc 
rolnikom, którzy ostatnio zaczynają porzucać uprawę fa-
soli, bo ceny skupu są bardzo niskie” – mówi Janina Mo-
lek. Najpierw „fasolowe cuda” Pani Janina pokazała u sie-
bie, w Tropiu, na festynie. Potem jej kulinarną twórczość 
uhonorowano w Nawojowej na „Agropromocji”, teraz 
zaś w Poznaniu. W nagrodę będzie mogła promować fa-
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solę i potrawy z niej w Brukseli. „Z fasoli można zrobić 
dosłownie wszystko. Sama w sobie jest bardzo zdrowa. 
Może być w diecie zamiennikiem mięsa, bo ma duża za-
wartość białka, porównywalnego z jakością białka zwie-
rzęcego” – przekonuje do fasoli laureatka. W Poznaniu 
uznanie zyskały: zupa fasolowa, rolada z fasoli z sosem 
z prawdziwków, a także krokiety i uszka z fasolowym na-
dzieniem. „Niedawno na próbę zrobiłam tort fasolowo-
-owocowy” – mówi pani Janina. Na razie przepisy ma 
w swojej kuchni, ale być może gmina wesprze druk „fa-
solowej’ książki kucharskiej. Może też powrócą dobre lata 
dla „Pięknego Jasia”.

Półfinał Małopolskiego Festiwalu Smaków w Nowym 
Sączu zgromadził 22 wystawców z powiatów nowosą-
deckiego, limanowskiego i gorlickiego i moc widzów 
żądnych degustacji regionalnych, często wymyślnych po-
traw. Niewiele brakowało, a sądecki rynek okazałby się za 
mały dla wszystkich, którzy chcą promować swoje firmy, 
swoje wyroby i potrawy! Zaskoczeniem – sympatycznym 
i przebojem sądeckiego kiermaszu była oferta Janiny 
Molek z Tropia, która w książce kucharskiej i na swoim 
stoisku udowodniła, iż z fasoli można zrobić bodaj każde 
danie: fasola na słodko, pierogi z fasolą i… wódka z faso-
li! Pani Janina została ogłoszona „królową” fasoli! Prezy-
dent Nowego Sącza Ryszard Nowak uhonorował Janinę 
Molek nagrodą pozaregulaminową za produkty i stoisko: 
pucharem i nagrodą rzeczową. Jury miało w czym wy-
bierać. Wyróżnione i nagrodzone wyroby, ich producenci 
zaprezentują na finałowym kiermaszu, który odbędzie się 
w połowie września w Krakowie. Komisja konkursowa 
nagrodziła wystawców w kilku kategoriach: 
–  wyroby piekarnicze i cukiernicze: koniaczek – ciasto 

z kremem i galaretką z Firmy Cukierniczo-Gastrono-
micznej „Grześ” z Nawojowej;

–  sery i inne przetwory mleczne: maślanka truskawko-
wa Gaździna z Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej 
z Nowego Sącza;

–  wędliny oraz przetwory mięsne – kabanos wieprzowy 
z Zakładów Mięsnych Wiesław Leśniak z Nowego Sącza;

–  gotowe dania i potrawy: pierogi staropolskie z Restau-
racji Laguna z Gorlic;

–  inne produkty – miód mniszkowy z Gospodarstwa 
Pasiecznego „Sądecki Bartnik” ze Stróż;

–  najatrakcyjniejsze danie restauracyjne – pierś lazuro-
wa z Restauracji Laguna z Gorlic.

Swoje kulinarne typy wskazała również, w plebiscycie, 
publiczność. Uznanie zdobyły: 
–  sery i inne przetwory mleczne: maślanka truskawko-

wa Gaździna z Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej 
z Nowego Sącza;

–  wędliny oraz przetwory mięsne: kiełbasa luksusowa 
z Firmy Eko-Struś z Białej Niżnej;

–  dania gotowe: rolada z fasoli z sosem z borowików 
Pani Janiny Molek z Tropia;

–  inne produkty: masa makowa z Firmy „Proszona” 
z Nowego Sącza.

Po sądeckich eliminacjach kolejne odbędą się 5 sierp-
nia w Oświęcimiu, 18 sierpnia w Zakopanem, 2 września 
w Klikowej koło Tarnowa.

Brzeziny, Rożnów, Roztoka i Tropie to miejscowości po-
łożone w gminie Gródek n/Dunajcem znane już od kilku 
dziesiątek lat z upraw fasoli odmiany „Piękny Jaś”, wpisa-
nej na małopolską listę produktów tradycyjnych. 

W Tropiu mieszka Janina Molek, która we wrześniu ub. 
r. na Targach Poznańskich „Polagra”, organizowanych 
przez Polską Izbę Produktu Regionalnego, pod patrona-
tem Ministerstwa Rolnictwa, otrzymała „Perłę 2005”, za 
zwycięstwo w konkursie „Nasze Kulinarne Dziedzictwo”. 
Jurorów „powaliły na kolana” jej potrawy przygotowane 
z „Pięknego Jasia”.

Zapewniamy, że Pani Janina jest prawdziwą fasolową 
mistrzynią Polski, Europy i Świata, a poczęstowani przez 
nią zupą fasolową, krokietami i pasztetem długo nie mo-
gliśmy wyjść z podziwu nad maestrią wykonania i ory-
ginalnością smaków. „Piękny Jaś” jest już wpisany na 
listę produktów tradycyjnych sporządzoną przez Urząd 
Marszałkowski województwa małopolskiego. Kolejnym 
etapem poprawy jego image mają być rozpoczęte właśnie 
starania o wpisanie go na listę produktów regionalnych.

W Urzędzie Gminy Gródek n/Dunajcem odbyło się 
w miniony wtorek spotkanie miejscowych władz i produ-
centów fasoli, w którym brał również udział Marek Gą-
siorowski – kierownik programu „Agro Smak – Rozwój 
Rynku Produktów Regionalnych i Lokalnych”.Zaprasza-
my do wysłuchania naszej rozmowy (MP3) z uczestnika-
mi spotkania: Janiną Molek, Stefanem Wolakiem – Wój-
tem Gminy Gródek n/Dunajcem oraz Markiem Gąsio-
rowskim – kierownikiem programu „Agro Smak”.
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Będzie patron…
Zespół Szkół w Gródku nad Dunajcem rozpoczął sta-
rania o nadanie Szkole Podstawowej imienia Księdza 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego. 

W ubiegłym roku szkolnym, po przedstawieniu kandy-
datur na forum klas, szkoły, wśród rodziców i nauczycieli 
została przeprowadzona ankieta, w wyniku której wyło-
niono postać Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego. 
Wyboru dokonano w sposób jednoznaczny, wskazujący 
na olbrzymią jednomyślność wszystkich podmiotów ży-
cia szkolnego. Na podjęcie takiej decyzji wpłynęło wiele 
argumentów przemawiających za tym kandydatem. 

Ksiądz Prymas Wyszyński podjął służbę Kościołowi 
w Polsce w czasach wyjątkowo trudnych i ciężkich. Od 
początku, wobec nowej sytuacji ustrojowej i politycznej 
dostrzegał palącą potrzebę znalezienia modus vivendi 
Kościoła w naszej Ojczyźnie. Zdecydowanie występo-
wał w obronie podstawowych praw człowieka i Narodu. 
Współczesna młodzież bardziej niż kiedykolwiek potrze-
buje i poszukuje oparcia oraz wskazówek, jak iść przez 
życie. Dobrze, gdy po tych drogach idzie za właściwymi 
przewodnikami. Wartości, którymi kierował się w swym 
życiu Prymas są ponadczasowe i dlatego stały się „funda-

mentem”, na którym wycho-
wujemy naszą młodzież. 

Aby więc sprostać zadaniu 
i wprowadzać w życie nauki 
przyszłego patrona, od wrze-
śnia 2007 roku cała społecz-
ność szkolna angażuje się 
w realizację zadań związanych 
z projektem „Nadanie imienia 
szkole”. Wszyscy uczniowie 
zapoznają się z życiorysem 
Księdza Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego. W klasach widnieją gazetki poświęcone 
przyszłemu patronowi, gromadzony jest księgozbiór do 
biblioteki, prowadzona jest kronika dokumentująca reali-
zację zadań. Wychowawcy przeprowadzają lekcje wycho-
wawcze na temat życia Prymasa. Wybór imienia został 
też zaakceptowany przez Biskupa Tarnowskiego Wiktora 
Skworca, który stwierdził, że taka decyzja jest zobowią-
zaniem do dawania czytelnego świadectwa dobra w ży-
ciu społeczności szkolnej, rzetelnego zdobywania wiedzy 
i szczerej dbałości o chrześcijańskie wychowanie.

Uroczystość nadania imienia szkole przewidziana jest 
na maj 2009 roku.

Rozwój to inwestycje
1.  BUDOWA SALI GIMNASTYCZNEJ 
 W GRÓDKU NAD DUNAJCEM 

Trwa realizacja zadania. Obecnie wykonano stan surowy zamknię-
ty z częściowym wykończeniem hali.: elewacje, płyta posadzki, tynki 
wewnętrzne, instalacje sanitarne – rurarz. Ustalono kolorystykę po-
sadzki i siedzeń na trybunach.

Wykonawca robót: „MUR-BET” Budownictwo ogólne, inwestycyjne, 
remonty, roboty ziemne, drogowe i sieci kanalizacyjne z siedzibą 33-
-318 Gródek nad Dunajcem 99

Wartość robót: 3.029.949,09 zł. Kwota nie obejmuje tzw. pierwszego 
wyposażenia hali.

Inspektor nadzoru: Bogusław Wąsik, B.A. Konstanty 16/18; 33-300 
Nowy Sącz

Kwota: 32.000,00 zł
Nadzór autorski: Projektowanie i nadzór budowlany; 34-600 Lima-

nowa, Mordarka 478, do kwoty: 15.149,75 zł
Realizacja zgodnie z harmonogramem. Termin realizacji zadania 

czerwiec 2008 roku.
Przygotowano postępowanie przetargowe na tzw. wyposażenie hali.

2.  BUDOWA SALI GIMNASTYCZNEJ 
 W PODOLU GÓROWEJ

Przeprowadzono postępowanie przetargowe w wyniku którego wy-
brano wykonawcę: spółkę jawną „ANKO” Stanisław Onak, Barbara 
Stanaszek z siedzibą w Tarnowie, ul. Tuchowska 25 A; 33-100 Tar-
nów.

Budowa sali gimnastycznej w przy Zespole Szkół w Podolu Górowej 
wraz z przewiązką o wymiarach hali 15 x 30 m z zapleczem.

Wartość robót (bez wyposażenia) ustalono na kwotę: 2.726.063.73 zł.
Termin realizacji: 20.06.2009 roku. Przy czym wykonano zakres 

robót przewidzianych na 2007 roku obejmujący stan „zero”, w roku 
2008 – przewiduje się wykonać stan surowy i część robót wykończe-
niowych, a w roku 2009 roku przewiduje się wykonać pozostałe robo-
ty. Kwota nie obejmuje tzw. pierwszego wyposażenia sali.

Inspektor nadzoru: Bogusław Wąsik, B.A. Konstanty 16/18; 33-300 
Nowy Sącz

Kwota: 32.000,00 zł. Wykonano stan zerowy.
Przekazano wykonawcy plac budowy.

3.  REMONT URZĘDU GMINY W GRÓDKU NAD DUNAJCEM

W ramach zadania wykonano remont części parteru i uzyskanie po-
mieszczeń: 
1  remont sali posiedzeń i wytworzenie „dziennika podawczego” 

oraz komunikacji,
2  remont korytarza,
3  remont pomieszczenia przeznaczonego na kasę urzędu,
4  wytworzenie pomieszczenia „poczekalni”,
5  remont wc mężczyzn,
6  przebudowę przejścia,
7  remont wc kobiet,
8  zamurowanie wejścia na klatkę schodową piwnic,
9  remont tarasu,
10 remont schodów zewnętrznych.

W trakcie realizacji wprowadzono zmiany wynikające z protokołu 
konieczności nr 1 i aneksem tj. roboty zamienne.

Wartość robót wg umowy nr RRL 3400-04/2007 z dnia 08-05-2007 
roku, wynieść ma

112.034,00 zł, słownie: sto dwanaście tysięcy trzydzieści cztery złote 
Roboty wykonuje Firma:
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„SAGITTA” Marek Gawron 33-325, Krużlowa Wyżna 263. Umowa 
przewidywała zakończenie robót w ciągu 5 tygodni od dnia rozpoczę-
cia realizacji zadania, tj. do dnia 05-06-2007 roku. 

W trakcie wykonywania robót stwierdzono konieczność wykonania 
także robót dodatkowych, których nie można było przewidzieć tj. 
1) wykonanie posadzki z płytek gress,
2) wykonanie dodatkowej barierki zabezpieczającej taras,
3) wykonanie cokolika na sali konferencyjnej i przy dojściach (ko-

munikacji) – malowanie farbą olejną futryn, drzwiczek rozdzielni 
elektrycznej, kanału wentylacyjnego rur c.o.,

4) zmiana wykładziny z planowanej boazerii z odzysku, płytek cera-
micznych bądź tynku zwykłego przy komunikacji wewnętrznej na 
tynk mozaikowy w tym przygotowanie na korytarzu (na płytkach 
i za grzejnikami) poprzez przyklejenie siatki,

5) wykonanie ocieplenia wnęk za grzejnikami,
6) rozbiórka posadzki i wylewki w łazienkach oraz zaizolowanie 

cieplne i przeciwwilgociowe,
7) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej z folii polietylenowej nad 

ociepleniem tarasu,
8) wykonanie obróbek blacharskich tarasu oraz wymiana rynien i rur 

spustowych z blachy stalowej powlekanej,
9) montaż parapetów do kasy,
10) pogrubienie warstwy kleju w toaletach,
11) montaż w toaletach wentylatorów,
12) wykonanie podejść do grzejników z drugiej strony i przeróbka 

gałązek (zmiana wysokości),
13) przerobienie pionów kanalizacyjnych, 
14) przerobienie podejść do baterii i bojlera ze względu na zmianę 

podejść,
15) zaizolowanie rur c.w.u. i zimnej wody,
16) przerobienie podejścia w związku z przenoszeniem kuchenki ga-

zowej.

Wartość robót dodatkowych: 28.875,24 zł
Ze względu na konieczność wykonania robót dodatkowych oraz 

oczekiwanie na dostawę drzwi antywłamaniowych i barierkę zabez-
pieczającą na klatce schodowej i tarasie,roboty wykonano do 20 sierp-
nia 2007 roku.

4.  PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH – UZUPEŁNIENIE SIECI
 SZANSĄ ROZWOJU GMINY GRÓDEK NAD DUNAJCEM – ETAP II

Projekt przewidziany do dofinansowania ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Progra-
mu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego

W zakresie wykonano:
– wykonanie podbudowy dolnej, podbudowy górnej i nawierzchni 

lub przebudowa nawierzchni oraz obsypka poboczy oraz wykonanie 
innych elementów drogi (odwodnienia, umocnienia skarp) w miej-
scach niezbędnych na drogach o łącznej długości 14472 mb, w tym:
• droga gminna Borek Wiatrowice nr 2523009, droga gminna Wia-

trowice Habalina nr 2523008 – o długości 2982 mb,
• droga gminna Majdan Sarys nr 2523014, droga gminna Sarys Ka-

pliczka Majdan nr 2523015, – o długości 1547 mb,
• droga gminna Rożnów przy szkole nr 2523028, o droga gminna 

Rożnów Ośrodek Zdrowia nr 2523027 – o długości 735 mb,
• droga gminna wokół Ról (Podzamcze Na Role nr 2523025) – na 

długości 600 mb,
• droga gminna Bartkowa Posadowa nr 2523036 – o długości 2825 mb
• droga gminna Gródek – Centrum (Ośr. ZSMP) nr 2523056 – na 

długości 300 mb,
• droga gminna Koszarka Skała Zbęk nr 2523069 – o długości 2143 mb,
• droga gminna Kobylnica – Osmęda – o długości 1190 mb,
• droga gminna Podole Wyręby (do Krzyżaka) – o długości 1550 mb,
• droga gminna Jelna Ubiad nr 2523082 – o długości 600 mb.
Inwestycję realizowano w okresie od 22-08-2005 do 30-06-2007 

w ramach dotacji celowej udzielonej Komunalnemu Zakładowi Bu-
dżetowemu w GRÓDKU nad Dunajcem w kwocie: 299.660 zł; umowy 

z dnia 06.10.2005 roku zawartej z Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-
-Mostowych S.A. NIP 734-27-28-990; REGON 492001410 z siedzibą: 
33-310 Nowy Sącz, ul. Wiśniowieckiego 138 na kwotę 758.589,66 zł, 
umowy uzupełniającej z dnia 31.08.2006 roku na kwotę 40.877,02 zł, 
umowy z dnia 22-05-2006 roku zawartej z Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowo-Mostowych S.A. z siedzibą: 33-310 Nowy Sącz, ul. Wiśnio-
wieckiego 138 na kwotę 2.997,041,91 zł i aneksów zmieniających ter-
min i aneksu zmniejszającego wartość do kwoty: 

Umowy dodatkowej z dnia 31.08.2006 roku na kwotę 2.074,00 zł
Wartość łączna robót (łącznie z wartością materiałów Zamawiającego 

przekazanych do wbudowania wykonawcy) wyniosła: 4.627.812,17 zł.
Zadanie zrealizowano w całości do 30.06.2007 roku.

5.  ODBUDOWA PO POWODZI 2004 I 2006 DRÓG GMINNYCH 

I PROMESA

W ramach otrzymanej dotacji (promesa) w wysokości 350.000 zł 
i środków budżetowych przeprowadzono postępowania przetargowe, 
wybrano wykonawców, wykonywane są odbudowy następujących 
dróg gminnych:
1) Odbudowa po powodzi drogi gminnej Roztoka Kąty nr K 290625 

(2523017) w km 0+200 do km 0+700 – 500 mb
Zadanie wykonało: Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych 

S.A. z siedzibą: 33-310 Nowy Sącz, ul. Wiśniowieckiego 138
Zakres zamówienia to wykonanie podbudowy górnej z tłucznia 

(udostępnianego sukcesywnie przez Zamawiającego), wykonanie na-
wierzchni mineralno-bitumicznej gr 6 do 7 cm na drodze gminnej:

Roztoka Kąty nr K 290625 (2523017) w km 0+200 do km 0+700 
– 500 mb;

Termin realizacji: 31-08-2007 roku
Wartość robót: 76.407,65 zł

2) Odbudowa po powodzi drogi gminnej Przydonica – Szkoła – Po-
dole Górowa nr K 290660 (2523048) w km 0+300 do km 0+900 
– 600 mb

Zadanie wykonało Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych 
S.A. z siedzibą: 33-310 Nowy Sącz, ul. Wiśniowieckiego 138

Zakres zamówienia to wykonanie podbudowy górnej z tłucznia 
(udostępnianego sukcesywnie przez Zamawiającego), wykonanie na-
wierzchni mineralno-bitumicznej gr. 6 – 7 cm na drodze gminnej:

Przydonica – Szkoła – Podole Górowa nr K 290660 (2523048) w km 
0+300 do km 0+900 – 600 mb

Termin realizacji: 31-08-2007 roku
Wartość robót: 111.049,11 zł

3) Odbudowa po powodzi drogi gminnej Tropie do Góreckiej nr 
K 290616 (2523006) w:

 1) km 0+000 do 0+140 i 0+180 do 0+500 – 460 mb
 2) km 0+140 do 0+180 – 40 mb
Zadanie wykonał „DROGBUD” Podkarpacki Holding Budowy 

Dróg Sp. Z o.o. 38-100 Strzyżów, ul. 1 Maja 42
Zakres zamówienia to wykonanie podbudowy górnej z tłucznia 

(udostępnianego przez zamawiającego), wykonanie nawierzchni mi-
neralno-bitumicznej gr. 6 – 7 cm na drodze gminnej:

Tropie do Góreckiej nr K 290616 (2523006) w:
 1) km 0+000 do 0+140 i 0+180 do 0+500 – 460 mb
 2) km 0+140 do 0+180 – 40 mb
Termin realizacji: 31-08-2007 roku
Z uwagi na nie spełnienie wymogów jakościowych nawierzchni, 

uzgodniono i wykonano 4 cm nakładkę asfaltową. Wartość robót: 
81.784,16 zł

4) Odbudowa po powodzi drogi gminnej Glinik Zbęk nr K 290680 
(2523063 w km 0+500 do km 1+160 – 660 mb

Zadanie wykonało: Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych 
S.A. z siedzibą: 33-310 Nowy Sącz, ul. Wiśniowieckiego 138

Zakres zamówienia to wykonanie podbudowy górnej z tłucznia 
(udostępnianego sukcesywnie przez Zamawiającego), wykonanie na-
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wierzchni mineralno-bitumicznej na drodze gminnej:
Glinik Zbęk nr K 290680 (2523063 w km 0+500 do km 1+160 – 660 

mb 
Termin realizacji: 31-08-2007 roku
Wartość robót: 122.240,52 zł
Z uwagi na przełomy na powierzchni 142 m2 zlecono za kwotę 

9 296,05 zł je usunąć w ramach umowy dodatkowej.

5) Odbudowa po powodzi drogi gminnej Podole Górowa I nr 
K 290653 (2523042) w km 0+000 do km 0+280 – 280 mb

Zadanie wykonuje Przedsiębiorstwem Robót Drogowo-mostowych 
S.A. ul. Wiśniowieckiego 138, 33-310 Nowy Sącz; 

Zakres zamówienia to wykonanie podbudowy górnej z tłucznia 
(udostępnianego sukcesywnie przez Zamawiającego), wykonanie na-
wierzchni mineralno-bitumicznej gr. 6 cm na drodze gminnej:

Podole Górowa I nr K 290653 (2523042) w km 0+000 do km 0+280 
– 280 mb

Termin realizacji: 31-08-2007 roku
Wartość robót: 37.725,50 zł,

6) Odbudowa po powodzi drogi gminnej Sienna – Wola Kurowska 
– droga we władaniu gminy dz. ew. 193 w obrębie Zbyszyce, km 
0+550 do km 1+100

Zadanie wykonuje „DROGBUD” Podkarpacki Holding Budowy 
Dróg Sp. z o.o. 38-100 Strzyżów, ul. 1 Maja 42

Zakres zamówienia to wykonanie podbudowy górnej z tłucznia 
(udostępnianego przez Zamawiającego), wykonanie nawierzchni mi-
neralno-bitumicznej gr. 6 cm na drodze gminnej:

Sienna – Wola Kurowska – droga we władaniu gminy dz. ew. 193 
w obrębie Zbyszyce, km 0+550 do km 1+100

Termin realizacji: 31-08-2007 roku
Wartość robót: 90.103,17 zł
Z uwagi na nie spełnienie wymogów jakościowych nawierzchni, 

uzgodniono i wykonano 4 cm nakładkę asfaltową.

7) Odbudowa po powodzi drogi gminnej Lipie Zbęk Miłkowa nr 
K 290681 (2523070):

 1) W km 1+050 do 1+070; km 1+090 do 1+100; 1+100 do 1+150 
i 1+500 do 1+515 oraz 1+750 do 1+800 tj. 145 mb

 2) W km 1+070 do 1+090 i 1+165 do 1+500 – tj. 355 mb
Zadanie wykonuje PRZEDSIĘBIORSTWEM ROBÓT DROGO-

WO-MOSTOWYCH S.A. UL. WIŚNIOWIECKIEGO 138, 33-310 
NOWY SĄCZ; 

Zakres zamówienia to wykonanie podbudowy górnej z tłucznia 
(udostępnianego sukcesywnie przez Zamawiającego), wykonanie na-
wierzchni mineralno-bitumicznej gr. 2 + 4 cm na drodze gminnej:

Lipie Zbęk Miłkowa nr K 290681 (2523070):
 1) W km 1+050 do 1+070; km 1+090 do 1+100; 1+100 do 1+150 

i 1+500 do 1+515 oraz 1+750 do 1+800 tj. 145 mb
 2) W km 1+070 do 1+090 i 1+165 do 1+500 – tj. 355 mb
Termin realizacji: 31-08-2007 roku
Wartość robót: 71.833,95 zł

8) Odbudowa po powodzi drogi gminnej Jelna Niwy Kawiory nr 
K 290692 (2523080) w km 0+040 do km 0+490 – 450 mb;

Zadanie wykonuje Przedsiębiorstwem Robót Drogowo-mostowych 
S.A. ul. Wiśniowieckiego 138, 33-310 Nowy Sącz.

Zakres zamówienia to wykonanie podbudowy górnej z tłucznia 
(udostępnianego sukcesywnie przez Zamawiającego), wykonanie na-
wierzchni mineralno-bitumicznej gr. 2 + 4 cm na drodze gminnej:

Jelna Niwy Kawiory nr K 290692 (2523080) w km 0+040 do km 
0+490 – 450 mb

Termin realizacji: 31-08-2007 roku
Wartość robót: 68.224,22 zł

9) Odbudowa po powodzi drogi gminnej Rożnów do Szymczyków 
nr K 290635 (2523026) w km 0+000 do km 0+892;

Zadanie wykonuje „DROGBUD” Podkarpacki Holding Budowy 

Dróg Sp. Z o.o. 38-100 Strzyżów, Ul. 1 Maja 42
Zakres zamówienia to wykonanie podbudowy górnej z tłucznia 

(udostępnianego przez Zamawiającego), wykonanie nawierzchni mi-
neralno-bitumicznej gr 6 – 7 cm na drodze gminnej:

Rożnów do Szymczyków nr K 290635 (2523026) w km 0+000 do km 
0+892

Termin realizacji: 31-08-2007 roku
Wartość robót: 169.786,81 zł
Z uwagi na niespełnienie wymogów jakościowych nawierzchni, 

uzgodniono i wykonano 4 cm nakładkę asfaltową.

II PROMESA

Przygotowano zakres robót, przeprowadzono postępowanie i rozli-
czono zadania związane z II transzą odbudowy po powodziach dróg:

- Tropie – Kapliczka Św. Świerada – 60 Mb
- Roztoka – pętla przy szkole (Baranówka – Borek) – 100 Mb

-  Majdan – Sarys – 300 Mb
- Gierowa Roznów – 850 Mb
-  Koszarka do Ziółkowskiej – 400 Mb
-  Lipie Boczna – 250 Mb
-  Sienna – Berdychów – 280 Mb
-  Jelna Działy – 400 Mb
-  Jelna – Niwy – Kawiory – 270 Mb
-  Wola Kurowska – Zbyszyce – 455 Mb
-  Podole Górowa do Hajduka – 180 Mb
Zadanie wykonała Firma BUD-DRÓG z siedzibą Porąbka Iwkow-

ska.
Dnia 17 października dokonano odbioru końcowego nakrapianek
 

III PROMESA

Złożono wniosek, przeprowadzono postępowanie przetargowe 
i podpisano umowę i realizowane jest wykonanie nakrapianek w ra-
mach odbudowy po powodzi na drogach: 
- Bartkowa Posadowa do Bomby – 200 mb, w miejscowości Bartko-

wa Posadowa
- Dział Jelna – 100 mb, w miejscowości Jelna
- Podole szlak niebieski – 200 mb w miejscowości Podole Górowa,
- Rożnów do Jurczyków – 220 mb w Rożnowie
Termin realizacji ustalono na 15 grudnia 2007 roku.
Zadanie wykonuje Firma BUD-DRÓG z siedzibą Porąbka Iwkow-

ska.

6.  MODERNIZACJA DROGI ROLNICZEJ BUJNE II. 

W ramach zadania wykonano 450 mb drogi z płyt JUMBO w dwóch 
pasach po 80 cm. Zadanie wykonane zostało jako współfinansowanie 
ze środków FOGR i Urzedu Gminy. Wykonawca Firma KAMBET, 
Krzysztof Rolka. 

7.  STABILIZACJA OSUWISK NA TERENIE 
 GMINY GRÓDEK NAD DUNAJCEM

Otrzymano promesę Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji na realizację zadań:
1) opracowanie dokumentacji projektowo – budowlanej na bazie 

dokumentacji geologiczno-inżynierskiej, określającej możliwość 
stabilizacji osuwiska określonego w Karcie Dokumentacyjnej 
Osuwiska nr 1.

Wykonanie studium wykonalności możliwości przesiedlenia ludno-
ści zamieszkującej osuwisko nr 2.

Przetargi nie dały rezultatu.

2) opracowanie opinii geologicznej i projektu technicznego odbudo-
wy drogi gminnej na terenie określonym w Karcie Dokumenta-
cyjnej Osuwiska nr 3. 

Usuwanie skutków osuwisk na terenie gminy Gródek nad Dunajcem 
w miejscowości Bartkowa – Posadowa” (12/10/032/7).

Przetargi nie dały rezultatu



15Str.

3) opracowanie dokumentacji projektowo – budowlanej na bazie 
dokumentacji geologiczno-inżynierskiej, osuwisk określonych 
w Karcie Dokumentacyjnej Osuwiska nr 1, 2, 3 

Stabilizacja osuwiska w miejscowości Rożnów w ciągu drogi gmin-
nej Nr 2523020 Rożnów – Zagórze (12/10/032/2)

Przetargi nie dały rezultatu.

4) opracowanie dokumentacji projektowo – budowlanej na bazie 
dokumentacji geologiczno-inżynierskiej, określającej możliwość 
stabilizacji osuwiska określonego w Karcie Dokumentacyjnej 
Osuwiska nr 1. 

Stabilizacja osuwiska w miejscowości Rożnów w ciągu drogi gmin-
nej nr 2523019 Gierowa – Rożnów (12/10/032/2a)

5) opracowanie dokumentacji projektowo – budowlanej na bazie do-
kumentacji geologiczno-inżynierskiej osuwiska

Usuwanie skutków osuwisk w miejscowości Podole Górowa (12/10/
032/10) określającej możliwość stabilizacji 

Przetargi nie dały rezultatu.

6) opracowanie dokumentacji projektowo – budowlanej na bazie 
dokumentacji geologiczno-inżynierskiej, określającej możliwość 
stabilizacji osuwisk określonych w Karcie Dokumentacyjnej Osu-
wiska nr 1, 2, 3

Stabilizacja skutków osuwisk na terenie gminy Gródek nad Dunaj-
cem w miejscowości Przydonica, Glinik, Stany (12/10/032/5)

Przetargi nie dały rezultatu.

7) Opracowanie opinii geologicznej i projektu zabezpieczenia osuwi-
ska określonego w Karcie dokumentacyjnej Osuwiska nr 2, 

Stabilizacja osuwisk wraz z odbudową odcinka drogi gminnej Gró-
dek – Przydonica – Glinik w miejscowości Przydonica (12/10/032/9).

Przetargi nie dały rezultatu.

8) opracowanie dokumentacji projektowo – budowlanej na bazie 
dokumentacji geologiczno-inżynierskiej – stabilizacja osuwisk okre-
ślonych w Karcie Dokumentacyjnej nr 1,2,3,4,5,6,7

 Stabilizacja osuwisk w miejscowości Tropie w ciągu drogi gminnej 
nr 2523001 Tropie-Habalina-Sarys (12/10/032/3)

Przetargi nie dały rezultatu.

Zrezygnowano z realizacji zadań 1) i 3).
Dwukrotnie przeprowadzone postępowania nie dały rezultatu 

z uwagi na przekroczenie cen ofertowych, środki przewidziane w ra-
mach promesy zwiększone o 20 % (udział własny) lub nie złożenie 
żadnej oferty.

W jednym przypadku dla zadania PN. Opracowania dokumentacji 
projektowo – budowlanej na bazie dokumentacji geologiczno-inży-
nierskiej, określającej możliwość stabilizacji osuwiska wraz z odbudo-
wą drogi gminnej, określonego w Karcie Dokumentacyjnej Osuwiska 
nr 1,2,3. Stabilizacja osuwiska w miejscowości Rożnów w ciągu drogi 
gminnej nr 2523020 Rożnów – Zagórze (12/10/032/2)

Wybrano wykonawcę: Biuro Projektów Konstrukcji Budowlanych 
i Inżynierskich Konsprojekt Bogusław Sokal z siedzibą ul. Czarniec-
kiego 5, 33-300 Nowy Sącz.

Wartość robót określono na kwotę brutto 194000,00 złotych. Dla 
pozostałych zadań zaproszono potencjalnych wykonawców do nego-
cjacji bez ogłoszenia.

Termin negocjacji określono na dzień: 10.08.2007 roku, negocjacje 
nie dały rezultatu.

9.  Porządkowanie gospodarki wodno– ściekowej
 w gminie Gródek n/Dunajcem

1) W ramach „porządkowania gospodarki wodno-ściekowej na te-

renie Związku Gmin Jeziora Rożnowskiego” wykonano zadanie.
Pn: wykonanie dwóch studni kopanych w miejscowości Rożnów. 

Zadanie obejmowało:
- Wykonanie dwóch studni kopanych w miejscowości Rożnów w za-

kresie:
Usługa koparką – wykonanie w m. Rożnów dwóch otworów o głę-

bokości 10 m i średnicy podstawy stożka 20 metrów (do wybrania do 
1000 m3 ziemi i żwiru w każdej) – ilość uzależniona od warunków 
terenowych za kwotę: 34.100 zł

- wykonanie dwóch (2) otworów studziennych kopanych w Rożno-
wie, za kwotę 81.900 zł

Umowy zawarte dnia 04-04-2007 roku z Firmą: „WIKAR” Przedsię-
biorstwo Budowlano – Transportowe sp. z o.o.; 33-314 Łososina Dol-
na, Łososina Dolna 108

Przewidywały termin realizacji w zakresie dostawy do 11.04.2007 
roku, w zakresie montazu materiałów w terminie do dwóch (2) tyg. 
od przekazania terenu, nie później niż do 25.04.2007r;

2) Zaprojektowanie, dostawa i montaż przepompowni wody ze 
zbiornika wyrównawczego Z1 Do Z2 – optymalne rozwiązanie i do-
bór urządzeń wraz ze sterowaniem w ramach porządkowania gospo-
darki wodno-ściekowej.

Umowę wykonała firma „Pompownie” Stefan Batkowski. z siedzibą 
w Krynicy – Zdroju, ul. Tysiąclecia 47/26

Zadanie zrealizowano do 31 października 2007 roku
Wartość robót: 73810,00 zł

3) Sieć Wodociągowa Na Terenie Gminy Gródek N/Dunajcem
Pełna Dokumentacja Budowlano – Wykonawcza
CZĘŚĆ I – Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie wsi Tropie, 

Roztoka Brzeziny – 13,9 km sieci głównej i rozdzielczej, wraz ze zbior-
nikami, przepompowniami (hydroforniami) sieciowymi i przyłącza-
mi (90 sztuk), z wyłączeniem zapewnienia źródła wody (źródło za-
pewnione) i bez jej uzdatniania:

Umowa z dnia 28-06-2005 roku z Firmą Zakład Usług Projektowych 
i Wykonawstwa Instalacji Sanitarnych PRO-IN-MAT, z siedzibą ul. 
Wojtarowicza 41/15; 33-100 Tarnów

Przewidywała termin realizacji: 30-04-2007 roku
Wartość robót: 67.856,40 zł
Umowa dodatkowa na zakres:
– Mapa do celów projektowych w wymaganej skali i koniecznym 

zakresie (42 ha)
– Zwiększenie zakresów projektu budowlanego i wykonawczego 

o 2,65 km i przyłączy o 35 sztuk
Wartość robót: 12.919,80 zł 
Dokumentację projektową wykonano do: marca 2007 roku. Pozwo-

lenie uzyskano do marca 2007 roku.
Rozliczenie nastąpiło do 31 lipca 2007 roku.

4) Sieć wodociągowa na terenie gminy Gródek n/D
- pełna dokumentacja budowlano – wykonawcza
CZĘŚĆ II – Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie wsi Rozto-

ka Brzeziny, Rożnów – 12,3 km sieci głównej i rozdzielczej, wraz ze 
zbiornikami, przepompowniami (hydroforniami) sieciowymi i przy-
łączami (100 sztuk), z wyłączeniem zapewnienia źródła wody (źródło 
zapewnione) i bez jej uzdatniania

Umowa z dnia Zakład Usług Projektowych i Nadzoru i Wykonaw-
stwa ”BARWOD” z siedzibą ul. Górki Zawadzkie 73b; 33-300 Nowy 
Sącz.

Wartość robót: 65.684,80 zł 
Umowa dodatkowa obejmowała zakres:
– Mapa do celów projektowych w wymaganej skali i koniecznym 

zakresie (47 ha)
– Zwiększenie zakresów projektu budowlanego i wykonawczego 

o 0,2 km.
Wartość robót: 13 102,80 zł
Zadanie wykonano do 31.12.2006 roku. Pozwolenie uzyskano 
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w marcu 2007 roku.

5) Sieć wodociągowa na terenie gminy Gródek n/D
- pełna dokumentacja budowlano – wykonawcza
CZĘŚĆ III – Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie wsi Bart-

kowa Posadowa, Podole Górowa, Bujne, Przydonica – Sieci głównej 
23,7 km; 150 przyłączy

Wartość robót: 102.767,92 zł
CZĘŚĆ IV – Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie wsi Podole, 

Przydonica Glinik, Gródek nad Dunajcem, Lipie – sieci 6,6 km; 40 
przyłączy, Wartość robót: 37.671,16 zł

Umowa uzupełniająca:
Dla części III na zaprojektowanie: sieci 1,2 km i 39 przyłączy, war-

tość robót: 13.817,72 zł
Dla części IV na zaprojektowanie: sieci 1,3 km, 12 przyłączy, wartość 

robót: 5.543,68 zł
Z uwagi na konieczność uzyskania decyzji o środowiskowych uwa-

runkowaniach inwestycji, zmiany trasy projektowania, opracowania 
pełnej dokumentacji geologiczno – inżynierskiej na przekroczenia 
wodociągu, przez osuwiska oznaczone w planie przestrzennym sym-
bolem „11A”, zmianie uległ termin zakończenia opracowania doku-
mentacji projektowej do dnia 31.12.2007 roku. 

6) Zadanie: Opracowanie Projektu Budowlanego Pn.: Przebudowy 
Oczyszczalni Ścieków w Gródku N/ D

Wykonawca: 
Przedsiębiorstwo Wdrożeniowo – Wykonawcze „ELTECH” sp. 

z o.o., ul. Metalowców 25; 39-200 Dębica umowa z dnia 30-11-2004 
roku

Wartość zadania: 67.100 zł brutto
Termin realizacji wg umowy: 5 miesięcy od dnia otrzymania wypisu 

z MPZP
Z uwagi na to, że w trakcie realizacji wprowadzono ustawowo uzy-

skanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach inwestycji, i pro-
testy: termin realizacji uległ przesunięciu do 31.12.2007 roku.

7) Budowa remizy OSP w Przydonicy
Wytypowano działkę pod budowę remizy. Zlecona została zmiana 

w planie zagospodarowania przestrzennego gminy Gródek nad Du-
najcem. 

8) Modernizacja boisk sportowych
– zlecono zakup bramek do SP Lipie i wykonanie przy boisku 

w Siennej i Gródku nad Dunajcem, materiałów częściowo zakupio-
nych w roku 2006

9) Remont przystanków i zatok autobusowych
Zlecono i wykonano przystanek w Zbyszycach w terminie do: 15 

lipca 2007 roku 
Wartość robót wyniosła: 

6000,00 zł brutto.

10) Oświetlenie uliczne
Zlecono projekt oświe-

tlenia ulicznego w miej-
scowości Tropie. Zleco-
no opracowanie doku-
mentacji projektowej 
w Rożnowie 

W trakcie uzyski-
wania pozwolenia na 
budowę.

Jubileusz Małżeństw



17Str.



18Str.

KOMTUR — Usługi   Marek Nowakowski 

Informacje i  kontakt: tel. (+4818) 440 36 63     e-mail: roznow@poczta.fm 

Usługi przewodnickie i pilotażowe: 
Beskid Sądecki, Pieniny, Spisz, Orawa, Gorce, Pogórze, Beskid Niski. 

Obsługa turystów indywidualnych i grup. Wycieczki piesze, 
rowerowe, autokarowe, zielone szkoły, kolonie, obozy wędrowne. 

Licencje parków narodowych województwa małopolskiego.

Usługi komputerowe: 
obsługa komputerowa, druki, foldery, projektowanie graficzne, 

fotografia cyfrowa, serwis komputerowy.

Wydawnictwo i Drukarnia NOVA SANDEC s.c.
33-300 Nowy Sącz, ul. Lwowska 143

tel. 018 547 45 45, 441 02 88

JUŻ OD 1 SZTUKI
BŁYSKAWICZNE DRUKOWANIE wizytówki, ulotki, widokówki, 

zaproszenia ślubne, gazetki, 
foldery, katalogi, teczki, papiery 
firmowe, instrukcje obsługi, karty 
gwarancyjne, cenniki

Profesjonalnie przygotowujemy 
i drukujemy w ekspresowych 
terminach

e-mail: biuro@novasandec.pl

tel.: 018 440 16 44 lub 018 474 17 71 

Całoroczny wypoczynek w Kamiannej koło Krynicy
Pensjonat „AMBROZJA”, trzy wyciągi narciarskie, ceny konkurencyjne, 

świetna domowa kuchnia, nauka jazdy na nartach, miodolecznictwo. 

Informacje telefoniczne: 
tel. 440 10 47 (w godz. 16.00 – 22.00),  tel. 0601 538 747

Ubezpieczenia: majątkowe, samochodowe, turystyczne, 
NNW, OC i inne.

Szeroki wybór ofert różnych firm ubezpieczeniowych.
Józef Tobiasz, 33-318 Gródek nad Dunajcem 156
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